Проект

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

    с.Дивное

«___» августа 2023 г.                                                                                   № ___-п

О внесении изменений в состав комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в Апанасен-
ковском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденный поста-
новлением администрации Апанасенковского муниципального округа Став-
ропольского края от 15 февраля 2021 г. № 81-п

В связи с произошедшими кадровыми изменениями, во исполнение

письма Главного управления МЧС России по Ставропольскому краю от

11.07.2023 № ИВ-197-2842 «Об актуализации нормативных актов», в целях

совершенствования звена Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польской краевой территориальной подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, админист-

рация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрез-

вычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в Апанасенков-

ском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденный постанов-

лением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края от 15 февраля 2021 г. № 81-п «Об утверждении Положения о

звене Апанасенковского муниципального округа  Ставропольской краевой

территориальной подсистемы единой государственной системы предупреж-

дения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» изменения, изложив его в при-

лагаемой редакции.

2. Признать утратившими силу постановления администрации Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края:

от 31 января 2022 г. № 60-п «О внесении изменений в состав комиссии

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности в Апанасенковском муниципальном округе Ставро-

польского края, утвержденный постановлением администрации Апанасен-

2

ковского муниципального округа Ставропольского края от 15 февраля 2021 г.

№ 81-п;

от 04 марта 2022 г. № 136-п «О внесении изменений в состав комиссии

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности в Апанасенковском муниципальном округе Ставро-

польского края, утвержденный постановлением администрации Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края от 15 февраля 2021 г.

№ 81-п»;

от 24 мая 2022 г. № 384-п «О внесении изменений в состав комиссии по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению по-

жарной безопасности в Апанасенковском муниципальном округе Ставро-

польского края, утвержденный постановлением администрации Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края от 15 февраля 2021 г.

№ 81-п»;

 от 03 июня 2022 г. № 433-п «О внесении изменений в состав комиссии

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности в Апанасенковском муниципальном округе Ставро-

польского края, утвержденный постановлением администрации Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края от 15 февраля 2021 г.

№ 81-п»;

 от 23 июня 2022 г. № 514-п «О внесении изменений в состав комиссии

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности в Апанасенковском муниципальном округе Ставро-

польского края, утвержденный постановлением администрации Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края от 15 февраля 2021 г.

№ 81-п»;

от 04 августа 2022 г. № 648-п «О внесении изменений в состав комис-

сии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспече-

нию пожарной безопасности в Апанасенковском муниципальном округе

Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Апа-

насенковского муниципального округа Ставропольского края от 15 февраля

2021 г. № 81-п»;

 от 14 ноября 2022 г. № 916-п «О внесении изменений в состав комис-

сии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспече-

нию пожарной безопасности в Апанасенковском муниципальном округе

Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Апа-

насенковского муниципального округа Ставропольского края от 15 февраля

2021 г. № 81-п»;

 от 23 января 2023 г. № 45-п «О внесении изменений в состав комиссии

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности в Апанасенковском муниципальном округе Ставро-

польского края, утвержденный постановлением администрации Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края от 15 февраля 2021 г.

№ 81-п»;

3

от 12 июля 2023 г. № 446-п «О внесении изменений в состав комиссии

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности в Апанасенковском муниципальном округе Ставро-

польского края, утвержденный постановлением администрации Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края от 15 февраля 2021 г.

№ 81-п».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

временно исполняющего обязанности первого заместителя главы админист-

рации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края Ке-

лехсаева Р.Р.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                        Д.А.Климов

Проект постановления вносит:

временно исполняющий обязанности
первого заместителя главы администрации
Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края                                                                Р.Р.Келехсаев

Проект постановления согласован:

временно исполняющий обязанности
заместителя главы администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края                                                    Н.А.Сиденко

исполняющий обязанности
начальника отдела правового
обеспечения администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края                                                     Л.Н.Бочарникова

Проект постановления подготовил:

начальник отдела по делам
гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и общественной безопасности
администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края                       А.В.Бычков

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

от 15 февраля 2021 г. № 81-п
                                                                               (в редакции постановления
                                                                         администрации Апанасенковского
                                                                                   муниципального округа
                                                                                     Ставропольского края

                                                                             от «__» августа 2023 г. № ___-п)

СОСТАВ

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

 и обеспечению пожарной безопасности в Апанасенковском
муниципальном округе Ставропольского края

Климов

Денис Анатольевич

глава Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края, председатель комиссии

Гринько

Евгений Михайлович

начальник управления сельского хозяйства и охра-

ны окружающей среды  администрации Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского

края, заместитель председателя комиссии

Келехсаев

Руслан Рубенович

временно исполняющий обязанности первого замести-

теля главы администрации Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края, замести-

тель председателя комиссии

Мамедрзаев Рамазан

Мубаризович

начальник пожарно-спасательной части № 35 пя-

того пожарно-спасательного отряда федеральной

противопожарной службы Государственной про-

тивопожарной службы Главного управления  МЧС

России по Ставропольскому краю, заместитель

председателя комиссии (по согласованию)

Бычков Александр

Васильевич

начальник отдела по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и общественной безо-

пасности администрации Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края, секре-

тарь комиссии

6

Члены комиссии:

Баранникова

Мирослава Тимофеевна

специалист-эксперт территориального отдела

управления Роспотребнадзора по Ставропольско-

му краю в Ипатовском районе (по согласованию)

Булавинов

Андрей Иванович

заместитель главы администрации   Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского

края

Варѐха

Роман Анатольевич

начальник территориального отдела села Дивного

Апанасенковского муниципального округа Став-

ропольского края

Верещак

Дмитрий Анатольевич

начальник участка с. Дивное филиала государст-

венного унитарного предприятия Ставропольского

края «Ставэлектросеть» г. Ипатово

(по согласованию)

Вилинский

Игорь Иванович

заместитель начальника отдела образования адми-

нистрации Апанасенковского муниципального ок-

руга Ставропольского края

Волохов

Виталий Викторович

исполнительный директор акционерного общества

«Апанасенкирайгаз» (по согласованию)

Габибуллаев

Яхъя Валиевич

главный врач государственного бюджетного учре-

ждения здравоохранения Ставропольского края

«Апанасенковская районная больница имени

Н.И.Пальчикова» (по согласованию)

Галкин

Александр Михайлович

ведущий сервисный инженер ПАО «Ростелеком»

Ставропольский филиал сервисный центр г. Свет-

лоград (по согласованию)

Деменко

Виктор Дмитриевич

начальник отдела Министерства внутренних дел

России «Апанасенковский» (по согласованию)

Колесников

Александр Николаевич

руководитель аварийно-спасательной группы с.

Дивное филиала государственного казенного уч-

реждения «Противопожарной и аварийно-

спасательной служба Ставропольского края» -

«Аварийно-спасательная служба Ставропольского

края» (по согласованию)

7

Коновод

Анатолий Арсентьевич

мастер Апанасенковского участка Ипатовского

филиала государственного бюджетного учрежде-

ния Ставропольского края «Стававтодор» (по со-

гласованию)

Купальцев

Александр Николаевич

директор муниципального казенного учреждения

образования «Центр обслуживания учреждений

образования» Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края

Троян

Наталья Алексеевна

начальник отдела культуры администрации Апа-

насенковского муниципального округа Ставро-

польского края

Медяник

Елена Ивановна

начальник финансового управления администра-

ции Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

Неснов

Андрей Дмитриевич

технический директор производственно-

технического подразделения Ипатовское  филиала

государственного унитарного предприятия Став-

ропольского края «Ставрополькрайводоканал»  -

«Северный» (по согласованию)

Перетятько

Владимир Николаевич

директор ООО «Коммунальная служба плюс»

Апанасенковского муниципального округа Став-

ропольского края (по согласованию)

Сокольцов

Василий Владимирович

начальник Апанасенковских РЭС Светлоградских

электрических сетей филиала ПАО «Россети - Се-

верный Кавказ»  (по согласованию)

Фисенко

Сергей Павлович

председатель колхоза-племзавода «Маныч»

(по согласованию)

Фоминов

Владимир Васильевич

начальник государственного бюджетного учреж-

дения Ставропольского края «Апанасенковская

районная станция по борьбе с болезнями живот-

ных» (по согласованию)

Полонский

Михаил Григорьевич

ведущий специалист отдела по делам гражданской

обороны, чрезвычайным ситуациям и обществен-

ной безопасности администрации Апанасенков-

8

ского муниципального округа Ставропольского

края

Шищенко

Наталья Дмитриевна

председатель Апанасенковского местного отделе-

ния Ставропольской краевой организации ВДПО

(по согласованию)

Шиянов

Андрей Николаевич

начальник отдела муниципального хозяйства ад-

министрации Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края

Шпаков

Василий Васильевич

начальник Муниципального казенного учреждения

«Единая дежурно-диспетчерская служба» Апана-

сенковского муниципального округа Ставрополь-

ского края

Щербатюк

Виталий Валерьевич

участковый лесничий Государственного казенного

учреждения «Дивенское лесничество» (по согласо-

ванию)

___________